VEREADOR ILTON PROVENZI

                         INDICAÇÃO Nº 013/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido  de fazer o calçamento no Campo do Tio Teco, sendo na Rua Francisco de

Oliveira Caldeira, Rua São Lourenço d’ Oeste e Avenida Perimetral Norte.

     JUSTIFICATIVA

     Com a construção desta calçada haverá muito mais comodidade para as pessoas

que assistem os eventos esportivos realizados no campo, bem como para os pedestres que transitam por estas

ruas e avenida, uma vez que deixaram de andar pelo asfalto, sem contar que os alunos correm bem menos

perigos para ir e voltar da aula.

    Sala das sessões,  24 de fevereiro de 2005.

ILTON PROVENZI

VER. PPS